
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
  

 
 

 

La Direttrice dell’Ufficio 

Dott.ssa Erika Mancuso 

 

Data 

La Dirigente 

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

 

Data 

Il Direttore Generale 

Ing. Alberto Scuttari 

 

Data 

 

Decreto Rep.                    Prot. n.  

Anno    2024             Tit.      II         Cl.     20        Fasc.    

 

 

Oggetto: Elezioni delle Rappresentanze degli studenti nell’International Student Council - Biennio 
accademico 2024 – 2026 - Attribuzione seggi alle Aree geografiche. 
 

LA RETTRICE 

 

Visto il D.R. rep. 3647, prot. 180652, del 27.09.2024 di indizione Elezioni delle Rappresentanze degli studenti 

nell’International Student Council - Biennio accademico 2024 – 2026;  
Considerato che con verbale del 14 febbraio 2020, l’International Student Council ha approvato la ripartizione 

dei 12 seggi tra le sei diverse Aree geografiche secondo una formula che prevede la previa individuazione di 

un quoziente ottenuto dividendo il numero degli studenti internazionali dell’Ateneo per i seggi da coprire e 

attribuendo a ciascuna Area un numero di seggi pari al rapporto tra gli studenti internazionali della medesima 

e detto quoziente, conferendo i seggi residui in forza dei maggiori resti;  

Considerato, in particolare, il punto 7 del citato D.R., in forza del quale l’elettorato attivo per l’organo era 

integrabile fino alla data del 7 novembre 2024;  
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

ed ai Regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 
 

1. di attribuire i 12 seggi alle 6 Aree geografiche, secondo una formula che prevede la previa individuazione 

di un quoziente ottenuto dividendo il numero degli studenti internazionali dell’Ateneo per i seggi da coprire 

e attribuendo a ciascuna Area un numero di seggi pari al rapporto tra gli studenti internazionali della 

medesima e detto quoziente, conferendo i seggi residui in funzione dei maggiori resti, come di seguito 

indicato e meglio dettagliato nell’Allegato n. 1 di seguito riportato: 

- AREA 1: CINA, GIAPPONE, COREA, VIET NAM, SINGAPORE (ASIA SINICA)              n. 1 Seggio 

- AREA 2: ASIA RIMANENTE E OCEANIA                                                                          n. 7 Seggi 

- AREA 3: AMERICA LATINA E CARIBE                                                                             n. 1 Seggio 

- AREA 4: EUROPA                                                                                                              n. 2 Seggi 

- AREA 5: USA E CANADA                                                                                                  n. 0 Seggi 

- AREA 6: AFRICA                                                                                                                n. 1 Seggio 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

La Direttrice dell’Ufficio 

Dott.ssa Erika Mancuso 

 

Data 

La Dirigente 

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

 

Data 

Il Direttore Generale 

Ing. Alberto Scuttari 

 

Data 

 

2 

2. di incaricare l’Ufficio Affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 

Repertorio Generale dei Decreti.  

Padova, lì    

        

                                                                                                                                 La Rettrice 
                           Prof.ssa Daniela Mapelli 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  

 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

La Direttrice dell’Ufficio 

Dott.ssa Erika Mancuso 

 

Data 

La Dirigente 

Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti 

 

Data 

Il Direttore Generale 

Ing. Alberto Scuttari 

 

Data 

 

3 

Allegato 1 - Ripartizione dei seggi alle Aree Geografiche nell’International Student Council 
 
 
 

AREA Numero iscritti 
AREA 1 - CINA, GIAPPONE, COREA, VIET NAM, 
SINGAPORE (ASIA SINICA 

450 

AREA 2: ASIA RIMANENTE E OCEANIA 3737 
AREA 3: AMERICA LATINA E CARIBE 472 
AREA 4: EUROPA 1238 
AREA 5: USA E CANADA 135 
AREA 6: AFRICA 686 
Totale iscritti 6718 

 
Quoziente: 559,8333333 
 
AREA Rapporto 

iscritti/quoziente 
Seggi 

AREA 1 - CINA, GIAPPONE, COREA, VIET 0,803810658 1 
AREA 2: ASIA RIMANENTE E OCEANIA 6,675200953 7 
AREA 3: AMERICA LATINA E CARIBE 0,843108068 1 
AREA 4: EUROPA 2,211372432 2 
AREA 5: USA E CANADA 0,241143197 0 
AREA 6: AFRICA 1,225364692 1 
Totale seggi  12 

 
 
 
 
 


		2024-11-18T11:17:28+0100
	IT
	Daniela Mapelli




